[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: ул. Хабаровская вл. 12/23; ул. Уссурийская вл. 7 за IV квартал 2016 года

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года № 172-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», заслушав информацию главы муниципального округа Гольяново, а также учитывая мнение жителей, высказанное в ходе проведения мониторинга ярмарок выходного дня,

Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению результаты проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: ул. Хабаровская вл. 12/23; ул. Уссурийская вл. 7 за IV квартал 2016 года.
2. Рекомендовать Департаменту торговли и услуг города Москвы, ГБУ «Московские ярмарки» учесть замечания, изложенные в Результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня за II квартал 2016 года.
3. Направить настоящее решение в Департамент торговли и услуг города Москвы, ГБУ «Московские ярмарки», Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Гольяново «По взаимодействию с органами государственной власти, местными СМИ, по регламенту» Т.И. Струкову.

Глава муниципального
округа Гольяново								       Т.М. Четвертков